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INFORME EVALUACION PRELIMINAR DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO

| SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS

| COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y

FACHADA FLOTANTE DE LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS - UPTC-
SECCIONAL SOGAMOSO

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO INCO SOGAMOSO 2019

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) NO ADMISIBLE

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORALB & D

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) NO ADMISIBLE

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORAL CONSTRUCOL-INGENCO

‘ REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE

‘ _ www.uptc.edu.co
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. DOCUMENTOS SIG

NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA PERSONAL 0 PUNTOS
PROPUESTO
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO- 200 PUNTO
CALIDAD
PROPUESTA ECONOMICA 230 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 430 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
RODRIGUEZ OCHOA LINO NIT. 74180362-1
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
EXPERIENCIA  ESPECIFICA  PERSONAL 40 PUNTOS
PROPUESTO
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO- 190 PUNTOS
CALIDAD
PROPUESTA ECONOMICA 250 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 480 PUNTOS
NOMRBRE DEL PROPONENTE:
OCHOA JIMENEZ GERMAN RICARDO NIT.6768171-1
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG : NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) NO ADMISIBLE

www. uptc
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NOMBRE DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL ARVITAT

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
DOCUMENTOS $IG ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS

{ EXPERIENCIA (GENERAL) NO ADMISIBLE

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO MERAKI

REQUISITOS HABILITANTES 4
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA (GENERAL) ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA PERSONAL 50 PUNTOS
PROPUESTO
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO- 180 PUNTO
CALIDAD
PROPUESTA ECONOMICA 240 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 470 PUNTOS N

“El factor de ponderacion aqui sefalado, es una cdlificacién preliminar, que estd sujeta al
cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de
Condiciones (Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico y Documentos SIG), por lo que
podrd variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacién de documentos, situacién que
se vera reflejada en el correspondiente informe final,

R {/ M e
JESUS ARIELCIFUENTES MOGOL([O_ U

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

Dado alos cinco (05) de junio

PROY DR LEIDY SANCHEZ BONILLA/ D.C

‘ Www.uptc.edu.co




DE ALTA CALIDAD
Tl CAMPUS

M U 1

OF 2015 MEN / 6 ANGS

CALIFICACION JURIDICA

B s
c o Avenida Central del Norte 39 - 1
DR e g yancena T

[ ;
LSLE L= =iy g = s <




8 (4S) X8d

WvLINa

a7ac (e
9295 O

OSOWVDOS - v

WILNML

vHINONINDIHD

oo nNpa'21dn MMM

usd epiusny

Bl

SLL-6% 8U0ON |Bp

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE

INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS — UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

CALIFICACION JURIDICA : 0.
CONSORCIO S [
CONSORCIO INCO SOGAMOSO 2 L=
MERAKI UNION U”'Ozg\ﬁﬁ?m" 2019 UNION GERMAN- |
-Javier Femando | TEMPOTRAL B&E Waller Yesid Matena -Grupo Empresarial LINO RODRIGUEZ|  TEMPORAL RICARDO- —}
Fonseca -ERG SAS. Viclor Maud y Construcciones OCHOA CONSTRUCOL- OCHOA| - ; 2
-Héctor Mauricio | -BYGGER S.A.S. Valbiiena SAS. INGENCO JIMENEZ - -
Ochoa -CDNI Ingenieria Y =
Soluciones S.A.S. >}
1. Carta de presentacion de la oferta debidamente
firmada por el proponente o su representante legal
si es persona juridica, por el propietario si es
establecimiento de comercio, o por la persona que
se encuentre debidamente facultada, de acuerdo
con el modelo del Anexo 1 de la presente invitacion.
Si la oferta es presentada por un Consorcio, una
Unién Temporal o promesa de sociedad futura, en NO F:UMPLE NO (_:UHPLE NO QUMPLE NO QUMPLE
la Carta de presentacion se debe indicar el nombre No indica el NO CUMPLE No indica el No indica el No indica el
del C?"SE'IFC'O- i l'fe’“_POfa‘ y SOC'EIC'E’E* futura, nombre de los No indica el nombre de los nombre de los nombre de los
g?gg?;; Sg';er:’on‘; }ﬂfiéngg';";;fg; conitsdo | integrantes de Objeto ni integrantes de la integrantes de la CUMPLE integrantes de la CUMPLE
de existencia y mpres,enmbn' legal expedido por la CONSOIcio nimero de la Unién Temporal Union Temporal Péag. 3-4 Unién Temporal Pag. 2-3
Camara de Comercio, expedido dentro de los dos Pag. 2-3 Invitacion Pag. 2-3 Péag. 25-26 Péag. 4-6
meses anteriores al cierme del presente proceso. Privada
Cuando el representante legal de la fima Paa. 2-3
proponente, de conformidad con el Certificado de 9.
Existencia y Representacion Legal expedido por la
Camara de Comercio, tenga limitada su capacidad
para ofefar ylo confratar, deberd acompariar la
correspondiente autorizacion del drgano directivo
de la sociedad.
Suscribir el compromiso anticorrupcion. (Anex. 10) Pag. 32 Pag. 9-10 Pag. 52 Pag. 06 Pag. 52
2. Certificado de inscﬁpgibn en la Camara de NO CUMPLE
Comercio Certificado de inscripcion en la Camara de
4 : . . No se
Comercio, expedido por la Camara de Comercio, con
fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores encuentra Ol
a la fecha de cierre de la INVITACION. (APLICA certificacion de C
PARA PERSONAS NATURALES). N/A N/A Vigencia de N/A CUMPLE N/A CUF‘.“IPLE:Q‘n E
Matricula ol <
profesional de g
Victor Manuel 2 “
O
Valbuena B>
oy U
CALIFICACION JURIDICA. Pagina 1 de 7.




INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS - UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

3. Certificado de la Existencia y de Representacion
Legal. Si se trata de persona juridica, copia del
Certificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camara de Comercio, expedido dentro
de los tres meses anteriores al cierre del presente
proceso. Dentro de su objeto social se debe acreditar
la posibilidad de contratar el objeto de la presente
invitacion, segin lo dispuesto en el Ariculo 7 del
Acuerdo 074 de 2010.

(APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS)

NIA

CUMPLE
Pag. 12-21

N/A

CUMPLE
Pag. 8-13

NIA

CUMPLE
Pag. 7-10

N/A

4. Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos
parafiscales, aportes a cajas de compensacion,
salud y pensiones. Para el caso de Personas
Juridicas, Certificacion expedida por el Revisor Fiscal,
si la sociedad esta legalmente obligada a tenerlo, o por
el Representante Legal cuando no esté obligada, en la
cual se acredite el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y apores a cajas de
compensacion familiar, ICBF y SENA, si a ello hubiere
lugar, durante los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, de acuerdo con el
modelo del Anexo 2 de la presente Invitacion.

Para el caso de las personas naturales, éstas deberan
manifestar, bajo la gravedad del juramento, si tienen
empleados a su cargo, evento en el cual la declaracion
debe mencionar que se encuentran a paz y salvo por
concepto de aportes a la seguridad social integral
(salud, pension y riesgos LABORALES) y a
parafiscales (cajas de compensacion familiar, SENA e
ICBF) y que ha cumplido con dichas obligaciones
durante los Oltimos seis meses anteriores a la
presentacion de la propuesta.

Ahora bien, si la persona natural no tiene empleados a
su cargo, debera manifestar dicha circunstancia bajo la
gravedad del juramento, y declarar que se encuentra
personalmente a paz y salvo por concepto de sus
aportes a la seguridad social en salud y pensiones y
que ha cumplido con dichas obligaciones.

En caso de Consorcios o Uniones Temporales, se
tendra que allegar tantas certificaciones como
integrantes del consorcio o union temporal exista, es
decir, debe haber una certificacion por cada uno de sus
integrantes.

Con relacion a este item la universidad evaluara el
cumplimiento formal de las declaraciones de acuerdo
al art.50 de la Ley 789 de 2002 cuya responsabilidad
recae en los oferentes; en la eventualidad de

CUMPLE
Pag. 12-19

CUMPLE
Pag. 23-26

CUMPLE
Pag. 11-12

NO CUMPLE
No se indica
si se siente
personas a
cargo 0 no

CUMPLE
Pag. 7

CUMPLE
Pag. 17-23

NO
CUMPLE
No adjunta

CALIFICACION JURIDICA.

Pagina 2 de 7.
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“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACIONY
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE
LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS — UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

presentarse inconsistencias se comera fraslado a la
entidad competente

5. El Boletin de Responsables Fiscales de la
Contraloria, los antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del proponente y de su
Representante legal. EI Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria, los antecedentes judiciales
y los antecedentes disciplinarios del proponente o de
su  Representante  legal serdn  consultados
directamente por la Universidad en las siguientes
paginas web:

. www policia.gov.co

. www.contraloriagen.gov.co

*  www.procuraduria.gov.co
En todos los casos, el Proponente debera afirmar bajo
juramento, el cual se entiende prestado con la
presentacion de la oferta y de la firma del contrato, que
no se encuenfra incurso en las inhabilidades e
incompatibilidades sefialadas en el Estatuto de
Contratacion de la Universidad, la Constitucion, o en la
Ley.

No encontrarse reportados en el boletin de
responsables de la Contraloria General de la
Replblica, de acuerdo con lo establecidoen laLey 610
de 2000, la cual serd consultado por la Universidad al
momento de realizar la evaluacion juridica.

CUMPLE

NO CUMPLE
No adjunta

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

avdarivo Vi 4d

6. Estar inscrito en el Registro Unico Tributar.
Copia del Registro Unico Tributario RUT actualizado,
expedido por la DIAN.

NO CUMPLE
El documento
no esta
actualizado

CUMPLE
Pag. 28-26

NO CUMPLE
El documento
no esta
actualizado

NO CUMPLE
No anexa

CUMPLE
Pag. 11

NO CUMPLE
ElRutde
INGENCO

No esta
actualizado

Pag. 64

CUMPLE

CALIFICACION JURIDICA.
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INVITACION PRIVADA No.010 DE 2019

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA 'Y FACHADA FLOTANTE DE

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS - UPTCSECCIONAL SOGAMOSO”

7. Documento de Conformacion del Consorcio o
Union Temporal. En los eventos de presentacion de
propuestas bajo la forma de consorcio o union
temporal, por lo menos uno de los integrantes del
consorcio o union temporal - o todos segun el caso,
debera comprender de manera explicta la realizacion
de las actividades objeto de la invitacion publica. Hay
que tener en cuenta que segun el objeto del contrato y
la actividad a desarrollar, algunas veces se requiere
que todos los miembros tengan el permiso de
operacion o la autorizacion respectiva. En todo caso,
los integrantes del consorcio o union temporal, podran
acreditar de forma independiente algunas de las
actividades a contratar, de tal forma que la sumatoria
de las mismas abarque la tofalidad del objeto
contractual exigido en el presente Pliego de
Condiciones. Se debera anexar con la propuesta, el
ACTA DE ACUERDO ORIGINAL, que acredite la
constitucion del consorcio o union temporal, la cual
debe indicar como minimo lo siguiente:

e [Indicar el ftitulo conforme al cual se
presenta la propuesta (Consorcio o Union
tempoaral).

e Objeto del Consorcio o Union Temporal, el
cual serd "EXPRESAMENTE" el mismo
del Objeto de la Presente Invitacion y
consecuencialmente del Contrato.

L Tiempo de duracion, que no seré inferior al
término del Contrato y fres (3) afios més.

e Nombre del representante del Consorcio 0
Union  Temporal ante Jla UPTC,
estipulando sus facultades y limitaciones.

e La manifestacion clara y expresa de
responsabilidad solidaria e ilimitada, de los
miembros del consorcio frente a la UPTC
y limitada para las Uniones Temporales,
segun la participacion de sus miembros en
la ejecucion del Contrato.

e Determinar las reglas basicas que regulen
las relaciones entre los miembros del
consorcio o union temporal.

e Elporcentaje de participacion de cada uno
de los integrantes del Consorcio y Union
Temporal, segun el caso.

e En el caso de union temporal deben
sefialarse los términos y extension de la
participacion de cada uno de los
integrantes en cuanto a las actividades o

NO CUMPLE
El acta de
conformacion
no es original

CUMPLE

CUMPLE
Pag. 19

CUMPLE
Pag. 24

N/A

CUMPLE
Pag. 40- 42

N/IA

CALIFICACION JURIDICA.

Pdgina 4de 7.
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INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS — UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

items a realizar en su ejecucion, los cuales
solo podran ser modificados con el
consentimiento previo y por escrito de la
UPTC.

*  ‘Manifestacion expresa” de que las partes
integrantes no podrén  revocar el
Consorcio o Union Temporal durante el
tiempo def Contrato con la UPTC.

s ‘Manifestacién expresa” de que ninguna
de las partes podra ceder su pariicipacion
en el Consorcio o Unién Temporal a los
demas integrantes de los mismos, segin
el caso.

En ningin caso ningin oferente podra participar con
mas de una Propuesta, ya sea individualmente o en
consorcio y/o unién temporal, so pena de rechazo de
las ofertas.

En caso de seradjudicatarios los Consarcios y Uniones
Temporales deberan presentar ante la Universidad el
correspondiente RUT, dentro de los tres (3) dias
habiles siguientes al acto de adjudicacion, cuyo NIT,
debera ser (nico y exclusivo para cada contrato, o
anterior conforme el Decreto 2460 de 2013 del
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico.

Con la sola presentacion de la propuesta el oferente
declara expresamente que no estd impedido para
contratar, con la Universidad de conformidad con lo
establecido en la Constitucion, la Ley y el Acuerdo 074
de 2010.

El documento de conformacion del Consorcio, Unign
Temporal o promesa de sociedad futura, se debe:

a- Indicar en forma expresa si su participacion es a
titulo de CONSORCIO, UNION TEMPORAL ©
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA.

b- Designar la persona, que para fodos los efectos
representara el consorcio o la unién temporal.

¢ Sefialar las reglas basicas que regulen las
relaciones entre los miembros del consorcio o la unién
temporal y sus respectivas responsabilidades.

d- En el caso de la UNION TEMPORAL Y
CONSORCIO sefialar en forma clara y precisa, los
términos y extension de la participacion en la propuesta

W

avarivd vy ad

SOW3IYINDd INd
avaisyaAINNn v

CALIFICACION JURIDICA. Pdgina 5 de 7.

TIRULIV LU E.TV




INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

“REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y
ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS - UPTCSECCIONAL SOGAMOSO”

y en su ejecucion y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion del
contrato (ACTIVIDADES), los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo de la Entidad
contratante.

e- Sefalar la duracion del mismo gue no debera ser
inferior a la del contrato y tres afios mas.

f- En atencion a lo dispuesto en el articulo 11 del
Decreto 3050 de 1997, los integrantes del Consorcio o
Unién Temporal en el documento de constitucion
deben manifestar para efectos del pago en relacion con
la facturacion:

e Silava a efectuar en representacion
del consorcio o la union temporal uno
de sus integrantes, caso en el cual se
debe informar el nimero del NIT de
quien factura.

. Si la va realizar el consorcio o unién
temporal con su propio NIT, hecho que
se debe indicar en el documento de
conformacion. Ademas se debe
sefialar el porcentaje o valor del
contrato que corresponda a cada uno
de los integrantes, el nombre o razon
social y el NIT de cada uno de ellos.
En este caso, para efectos de la
inscripcion en el Registro  Unico
Tributario deberan tener en cuenta lo
dispuesto en el Decreto 2645 de 2011.

Elimpuesto sobre las ventas discriminado en la factura
que expida el Consorcio o Union Temporal, debera ser
distribuido a cada uno de sus miembros de acuerdo
con su participacion en las actividades gravadas que
dieron lugar al impuesto, para efectos de ser
declarado.

En cualquiera de las altemativas anteriores, las
facturas deberan cumplir los requisitos establecidos en
las disposiciones legales.

g - Suscribir por todos sus integrantes y el
representante del mismo.

8. El proponente o su representante legal deben
contar con documento de identificacion valido.
Fotocopia de la cédula del proponente o su
representante legal.

CUMPLE
Pag. 6-7

CUMPLE
Pag. 41- 42

CUMPLE
Pag. 20- 21

CUMPLE
Pag. 26

CUMPLE
Pag. 12

CUMPLE
Pag. 43

CUMPLE
Pag. 48

CALIFICACION JURIDICA.
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INVITACION PRIVADA No. 010 DE 2019

LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS — UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

9. Documentos Confidenciales. Si se presenta
alguna informacion o documentaciin que el
proponente considere que es confidencial o privada, es

oco'npa'o231dn

necesario que en la carta de presentacion de la Oferta N/A N/A N/A N/A N/A N/A
se indique el caracter de confidencial de la misma, ¥y
que se cite la norma en que se apoya dicha
confidencialidad.
10. POLIZA. La Poliza de seriedad de la oferta NO -
ORIGINAL de la Poliza de Seriedad de la Propuesta a CUMPLEE zH
favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada porel ; =
proponente y con el lleno de los siguientes requisitos: Pag. 47% S
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y No se !
TEC:&LOGICA DE COLOMBIA, evidencia
NIT. 8918003301 e
AFIANZADO: El proponente el original
VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la del recibo
propuesta y hasta la fecha sefalada para la de pago o
m‘gﬁaﬁg gud;: gg} gl mas. o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE certificacio

: Diez por ; 5 2 ; - ;
s A pmen et L (- Pag. 44-45 Pag. 9 Pag. 67 Pag. 15- 17 Pag. 45-53 ; sr:ncé?;f:
Esta Garantia en caso de tratarse de polizas, debe ser que dicha
expedida por una compafiia de seguros legalmente podliza no
constituida en Colombia y el proponente debera expira por
adjuntar el original de la garantia y el original del recibo
de pago correspondiente o certificacion en donde se falta de
indique que dicha péliza no expira por falta de pago o pagoo
revocacion revocacion.

CONCLUSION: La propuestas LINO RODRIGUEZ OCHOA, es admisible
ARVITAT, CONSORCIO INCO SOGAMOSO 2019, INION TEMPORAL C

Dado en Tunjaa los 5 dias del mes de junio de 2019

YUDY ASTRID ROJAS MESA. ;
Abogada Calificadora -

RICAR

\

NTONIO BERNAL CAMARGO

Director Juridi

UPTC

CALIFICACION JURIDICA.

juridicamente. Las propuestas de CONSORCIO MERAKI, UNION TEMPORAL B&E, UNION TEMPORAL
ONSTRUCOL - INGENCO Y GERMAN RICARDO OCHOA JIMENEZ, no son admisibles juridicamente.
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INVITACION PRIVADA No. 010 OE 2018

| “REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 24 BIS SUR, REMODELACION Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS CONPRENDIDOS PORLOS LABORATORIOS DE QUINICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y
| ESTUDIO CAPACIAD FIANCERA :

PRESIPUESTO OFCAL = $ 220065751

ﬁpa:idad Financiera: (n hese el nbmacioncortabe gue Tegosa el Regso Ui de Proponetes,se evluar b siguin:

Painonv ot Tt Paso Tl
. b.ndiced Eneudamiens: ncice e Encdamieno= TokdPasv Tt | . Captaldetrabajo Elindice s defeminar acvrdocona formul: Captalde Trabo=
. ndicedeLiquier: nfic liquidez = Aetvo Corente Pasivo Corriente Acfvos Activo Comiente - Pasio Corients bajoElndice s detenivr d acuerdo con f mla: Capital <
S‘ MENOR O IGUAL A 15 o aviste FOR O i Mo aimicie 01GUAL 10% DEL PRESUPUESTO Noadmisble NOR )00 No admiszle
5 (RAGAL
-
= N MAYORDE 15 Airisbie R OIGUAL 4 errth TH'I'OR '{%ﬂﬂ& FRESUPLESTD Adnishle r‘ﬂﬁ 100% Hdmisile
o
O
o o IFORIACON FNANCERA
c | e Comesell) | Pas At Toes  Pastos Todes )
5
o
CONSORCIOINCO SOGAMOS0 219 1766021014 $5.374.237 2031829014 71669035 1652 5 16M846.77 1315.138 655 ADMISIELE
UNONTENPORAL B 8D 482000833700 611.220.850,00 SUL507.71200 S3BHSB00 | Tacarnee| o nece TR 1M1 e62 4T NO ADMISIBLE
UNION TEMPCRAL CONSTRUCOLNGENCO 1598425.23500 §5.141.885,00 1835.729.999,00 DE3S446H00 [ 161608 | o etomEy 149K 1609.75.53 ADMISIBLE AN
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RODRIGUEZ OCHOALNONT, gt 135644758 L LB TEN0 WA ) wpn| oo 130611281 1EHSI ADMISBLE
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ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

A¥d 400 (

PROPONENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PROPONENTE RESULTADO
RUPUNSPC 72102300 72103300
Mo mayor a 3) dias anferiores ala
PROPONENTE INTEGRANTES fecha delceme: 300502019
€ (GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y
g ! gg:img ;";3 CONSTRUCCIONES CIA SAS ADMISIBLE
€ fi NIT.8200.004.462-2 CUMPLE = 20190/06 Cumple
|
o (CONI INGENIERIA ¥ SOLUCIONES SAS
. NIT.901.209.686-1 CUNPLE = 2019103119 Cumple
o g
c | CONSTRUCCION E INGENERIA GLOBAL
° |
; ERG ONINGENIERIA SASNIT 9004365237  CUMPLE: 2018105028 Cumple
4
]
CONSTRUCOL SOSTENIBLE SAS
UNONTENPORAL  [M1T:%01.085.939-3 CUNPLE:2013/04/25 Cumple ADMISIBLE
CONSTRUCOLNGENCO [ IGENIERIA DE DISERO Y
CONSULTORIAS AS SASNIT,
901.015.044-8 CUNPLE:2019/03/08 Cumple ADMISIBLE
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RODRIGUEZ OCHOA LINO NIT. 741803524 CUMPLE: 201900517 Cumple ADWISIBLE
OCHOA JINENEZ GERMAN RICARDO NI §76¢171:4 CUMPLE 2019005129 Cumple ADMISIBLE
WALTER YESID MORENO ARIASNIT.
T84 CUMPLE:201305/16 Cumple
UNIONTENPORAL ARVITAT ADMISIBLE
VICTOR MANLEL VALBUENA PADILLANIT,
134078814 CUMPLE: 201905129 Cumple
OCHOA GARCIA HECTOR MAURICIO
: NIT. 71709860 CUMPLE: 20190430 Cumple
| | CONSORCIO HERAKI a ADMISIBLE
5 FONSECA DIAZ JAVIER ARMANDO
NIT.7174619-0 CUMPLE: 2019105129 Cumple
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CAPACIDAD RESIDUAL

PROPONENTES OBSERVACIONES RESULTADO
PROPONENTE INTEGRANTES
GRUPO EMPRESARIAL | EL INTEGRANTE DEL CONSORCIO NO ALLEGA DOCUMENTO QUE CERTIFIQUE MEJOR
INVERSIONES Y INGRESO OPERACIONAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS, LA CAPACIDAD TECNICA NINGUNA Y
CONSORCIO |CONSTRUCCIONES CIA LA EXPERIENCIA RELACIONADA, SEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES Y
Soé’:‘:ﬂ%so SAS NIT.8200.004.462-2 REQUERIMIENTOS EN EL LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2. NO ADMISIBLE
2019
EL INTREGANTE DEL CONSORCIO NO ALLEGA DOCUMENTO QUE CERTIFIQUE LA
CDNI INGENIERIA Y CAPACIDAD TECNICA NINGUNA Y LA EXPERIENCIA RELACIONADA, SEGUN LO
SOLUCIONES SAS NIT. ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS EN EL LITERAL B DEL
901.209.686-1 NUMERAL 5.9.2
CUNSTRUCCION E
INGENIERIA GLOBAL SAS
BIGGER SAS NIT. EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
UNION 900.518.291-6 SEGUN LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS
TEMPORAL B NO ADMISIBLE
&D
EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL NO ALLEGA NINGUN DOCUMENTO PARA
ERG ON INGENIERIA SAS | ACREDITAR LA CAPACIDAD RESIDUALSEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES Y
NIT 900.436.523-7 REQUERIMIENTOS EN EL LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2.
CONSTRUCOL
SOSTENIBLE SAS EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
UNION  [NIT.901.085.939-3 SEGUN LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS ADMISIBLE
TEMPORAL
CONSTRUCOL-
INGENCO || NGENIERIA DE DISENO
Y CONSULTORIAS AS EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
SAS NIT.901.015.044-8 | SEGUN LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS ADMISIBLE




EL OFERENTE ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA SEGUN LITERAL B DEL

RODRIGUEZ OCHOA LINO NIT. 74180362-1 NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS ADMISIBLE
OCHOA JIMENEZ GERMAN RICARDO EL OFERENTE ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA SEGUN LITERAL B DEL
NIT 6768171-1 NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS ADMISIBLE
WALTER YESID MORENO | EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
UNION ARIAS NIT. 71729440 SEGUN LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS
TEMPORAL ADMISIBLE
ARVITAT
VICTOR MANUEL
VALBUENA PADILLANIT. | EL INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA
13927881-9 SEGUN LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS
OCHOA GARCIA
HECTOR MAURICIO NIT.|  EL INTEGRANTE DEL CONSORCIO ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA SEGUN
COJ';;“;“ 7170986-0 LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS ADMISIBLE

FONSECA DIAZ JAVIER
ARMANDO
NIT.7174619-0

EL INTEGRANTE DEL CONSORCIO ALLEGA LA DOCUMENTACION REQUERIDA SEGUN
LITERAL B DEL NUMERAL 5.9.2 DE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS




YINTIWIDONOD

A¥d A0 (

8 14G) Xdd

Jal/e)

- Blun] 9296 0,

eoehog

M M

npa - -231dn-

Qo 2

SE BUON |2P |BIUSD) EPIUBAY

|

CONCLUSION:

CONSORCIO INCO SOGAMOS0 2019 =NO ADMISIBLE FINANCIERANENTE, POR CUANTO EL OFERENTE NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD RESIDUAL

UNION TEWPORAL B & D =NO ES FINANCIERAMENTE ADMISIBLE, POR CUANTO EL INDICE DE ENDEUDAMIENTO SUPERA EL PORCENTAJE PERHITIDO, SIENDO ESTE MENOR O1GUAL AL 40% Y EL PROPONENTE TIENE UN INDICE DE 64.7% DE IGUAL FORMA EL
OFERENTE NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD RESIDUAL

UNION TEMPORAL CONSTRUCOL-INGENCO: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
RODRIGUEZ OCHOALINO NIT. 74180362-1: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

OCHOA JMENEZ GERMAN RICARDO NIT 6768 171-1: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
UNION TENPORAL ARVITAT: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
CONSORCIO MERAK!: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

- =

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

PROYECTO: LEIDY J SANCHEZ B D.C




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual ,“

O

Colombia Compr;c: Eficiente

] Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente 'ALTER YESID MORENO AFR MANUEL VALBUENA PADILLA iN=E
Capacidad organizacional $ 767.791.441 $ 2.307.601.901 g
Capacidad técnica 20 20 Slona
Capacidad financiera 40 40 IR
Experiencia 120 120 2|3 S
Saldo de Contratos en Ejecucién S 18.887.179 e OF
=
< Calculo S 1.382.024.594 § 4.134.796.242
=
: . Capacidad Residual del Proponente S 5.516.820.836
© 1 Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
o i Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 292.206.158
® ; Capacidad Residual del Proceso de Contratacién S 292.206.158
|
o |

 Cumplimiento de la Capacidad Residual

S

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SI CUMPLE

o 2

R
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

ET

I Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
! Capacidad técnica
Capacidad financiera
Experiencia
Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

— —

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

T

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

S S e S e e

o

S
s

A

Colombia Compra Eficiente

4OA GARCIA HECTOR MAUSECA DIAZ JAVIER ARMANDO

$

4.284.962.000 S

40

40

120
2.778.416.893

5.791.507.107

6.394.812.707

292.206.158
292.206.158

S| CUMPLE

$

377.066.000
20

40

100

603.305.600

avdarivo Vi ad

1% NOIDNLLES NI NOLDY
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

| Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

| Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
| Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

| Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

| cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

I

Colombia Compra Eficiente

CONSTRUCOL SOSTENIBLIRIA DE DISENO Y CONSULTORIAS

$

2.866.776.000
30
40
120
723.920.757

4.722.953.643

6.117.575.790

292.206.158
292.206.158

SI CUMPLE

S 1.020.264.131
20
40
120
$ 441.853.289
$ 1.394.622.147




Reporte - Cdlculo de la Capacidad Residual
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| Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucién

Calculo
| Capacidad Residual del Proponente

! Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
) Presupuesto estimado del Proceso de Contratacidn

| Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

- Cumplimiento dela Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

10A JIMENEZ GERMAN RICARDO

496.432.000
20

40

120
162.751.352

730.826.248

730.826.248

292.206.158
292.206.158

S| CUMPLE

Colombia Comprﬁ Eficiente
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Colombia Compra Eficiente %

z ICélcqu de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente LINO RODRIGUEZ =
: Capacidad organizacional S 3.795.003.329 iy ':2
i Capacidad técnica 20 HE /’
| Capacidad financiera 40 =
Experiencia 120 233
Saldo de Contratos en Ejecucién - 0F
=
< Calculo S 6.831.005.952
= |
: %‘Capacidad Residual del Proponente S 6.831.005.992
T E Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
o || Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 292.206.158
¥ . Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 292.206.158
= } Cumplimiento de la Capacidad Residual
0 : El Proponente cumple la Capacidad Residual? S| CUMPLE
o o

TS




CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
CONSTRUCCION E INGENIERIA GLOBAL S.A.S BYGGER S.A.S.
Fecha expedicion: 2019/04/22 - 15:56:09 **** Recibo No. S000330228 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20190422-0108

Timarg de Tomerclo *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1.1. ***

CODIGO DE VERIFICACION pgPKcn6SYG

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES

INFORMA

LA CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA ,CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 6.1 DE LA
LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR EL DECRETO 1510 DE 2013, INCORPORADO EN EL DECRETO
1082 DE 2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS

ENTIDADES ESTATALES.
*kkkkkkkk*** LA STIGUIENTE INFORMACION SE ENCUENTRA EN FIRME *X*¥k¥¥kkkkkx

CERTIFICA:
IDENTIFICACION

NOMBRE : CONSTRUCCION E INGENIERIA GLOBAL S.A.S BYGGER S.A.S.
NIT:900518291-6 |

MATRICULA MERCANTIL:114988

FECHA DE MATRICULA EN EL REGISTRO MERCANTIL:16/04/2012

NUMERC DEL PROPONENTE: 3677

FECHA DE LA ULTIMA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES:07/05/2014
FECHA DE LA ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES:26/03/2019
ORGANIZACION:SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

TAMANO DE EMPRESA:PEQUENA EMPRESA

CERTIFICA:
INSCRIPCION Y RENOVACION

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA
COMERCIO DE TUNJA.

CERTIFICA:
CONSTITUCION Y REPRESENTACION LEGAL

INFORMACION DE CONSTITUCION

FECHA DE CONSTITUCION:16/04/2012

CLASE DE DOCUMENTO:DOCUMENTO PRIVADO

NUMERO DE DOCUMENTO: 1

FECHA DEL DOCUMENTO:15/02/2012

ENTIDAD QUE EXPIDE EL DOCUMENTO:ASAMBLEA CONSTITUTIVA
FECHA DE VENCIMIENTO:INDEFINIDA

REPRESENTACION LEGAL

REPRESENTANTE No.1l

sessanerens CONTINUA *#o+eseseses
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
CONSTRUCCION E INGENIERIA GLOBAL S.A.S BYGGER S.A.S.
Fecha expedicion: 2019/04/22 - 15:56:09 **** Recibo No. S000330228 **** Num. Operacion. 99-USUPUBXX-20190422-0108

“ﬂ'?.w *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***

NOMERE : MORENO LARA CARLOS ARTURO
IDENTIFICACION:Cédula de ciudadania - 74373734
CARGO: GERENTE

REPRESENTANTE No.2
NOMBRE : ALVARADO CARRILLO EDWARD ALEXANDER
IDENTIFICACION:Cédula de ciudadania - 74185254
CARGO:REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE

FACULTADES :

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: ACTUARA COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD EL
GERENTE GENERAL EN EJERCICIC DEL CARGO. EL REPRESENTANTE LEGAL TENDRA LA ADMINISTRACION
Y GESTION DE LOS NEGOCIOS SOCIALES CON SUJECION A LA LEY, LOS ESTATUTOS SOCIALES, LOS
REGLAMENTOS Y RESOLUCIONES DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS. EL GERENTE GENERAL
SERA DESIGNADO POR UN PERICDO DE DOS (2) ANOS CONTADOS A PARTIR DE SU ELECCION, PERO
PODRA SER REELEGIDO INDEFINIDAMENTE O REMOVIDO LIBREMENTE EN CUALQUIER TIEMPO. EL
REPRESENTANTE LEGAL TENDRA LAS FUNCIONES PROPIAS DE SU CARGO Y EN ESENCIAL LAS
SIGUIENTES: 1. REPRESENTAR A LA SOCIEDAD JUDICIAL O EXTRAJUDICIALMENTE, ANTE LOS
ASOCIADOS, ANTE TERCEROS, Y ANTE CUALQUIER CLASE DE AUTORIDADES JUDICIALES Y
ADMINISTRATIVAS, PERSONAS NATURALES © JURIDICAS ETC. 2. EJECUTAR LOS ACUERDOS Y
RESOLUCIONES DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS. 3. REALIZAR LOS ACTOS Y CELEBRAR
LOS CONTRATOS QUE TIENDAN A CUMPLIR LOS FINES DE LA SOCIEDAD. EN EJERCICIO DE ESTA
FACULTAD PODRA: ENAJENAR, ADQUIRIR, MUDAR, GRAVAR, LIMITAR EN CUALQUIER FORMA Y A
CUALQUIER TITULO LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA SOCIEDAD; TRANSIGIR, COMPROMETER,
ARBITRAR, DESISTIR, NOVAR, RECIBIR E INTERPONER ACCIONES Y RECURSOS DE CUALQUIER GENERO
DE TODOS LOS NEGOCIOS O ASUNTOS DE CUALQUIER INDOLE QUE TENGA PENDIENTE LA SOCIEDAD;
CONTRAER OBLIGACIONES CON GARANTIA PERSONAL, PRENDARIA O HIPOTECARIA; DAR O RECIBIR
DINERO MUTUO, HACER DEPOSITOS BANCARIOS; FIRMAR TODA CLASE DE TITULOS VALORES Y
NEGOCIAR ESTA CLASE INSTRUMENTOS, FIRMARLOS, ACEPTARLOS, ENDOSARLOS, NEGOCIARLOS,
PAGARLOS, PROTESTARLCS, DESCARGARLOS, TENERLOS O CANCELARLOS; INTERPONER TODA CLASE DE
RECURSOS, COMPARECER EN JUICIOS EN QUE SE DISCUTE EL DOMINIO DE LOS RIENES SOCIALES DE
CUALQUIER CLASE; FORMAR NUEVAS SOCIEDADES O ENTRA A FORMAR PARTE DE OTROS BIENES
SOCIALES DE CUALQUIER CLASE; FORMAR NUEVAS SOCIEDADES O ENTRAR A FORMAR PARTE DE OTROS
BIENES SOCIALES DE CUALQUIER CLASE; FORMAR NUEVAS SOCIEDADES O ENTRAR A FORMAR PARTE DE
OTRAS YA EXISTENTES; 4. CONSTITUIR LOS APODERADOS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES QUE
JUZGUE NECESARIO PARA LA ADECUADA REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD DELEGANDOLES LAS
FACULTADES QUE ESTIME CONVENIENTES, DE AQUELLAS QUE EL MISMO GOZA. 5. PRESENTAR LOS
INFCRMES Y DOCUMENTOS DE QUE TRATA EL ARTICULO 446 DE CODIGO DE COMERCIO A LA ASAMBLEA
GENERAL. 6. DESIGNAR, PROMOVER Y REMOVER LOS EMPLEADOS DE LA SOCIEDAD SIEMPRE Y CUANDO
ELLC NO DEPENDA DE OTRO ORGANC SOCIAL Y SENALAR EL GENERO DE SUS LABORES,
REMUNERACIONES, ETC. Y HACE LOS DESPIDOS DEL CASO. 7. CONVOCAR A LA ASAMBLEA GENERAL DE

CCIONISTAS A SUS REUNIONES DE CUALQUIER INDOLE. 8. DELEGAR DETERMINADAS FUNCIONES
PROPIAS DE SU CARGO DENTRO DE LOS LIMITES SENALADOS EN ESTOS ESTATUTOS. 9. CUIDAR LA
RECAUDACION E INVERSION DE LOS FONDOS DE LA EMPRESA. 10. VELAR PORQUE TODOS LOS
EMPLEADOS DE LA SOCIEDAD, CUMPLAN ESTRICTAMENTE SUS DEBERES Y PONER EN CONCCIMIENTO DE
LA ASAMBLER GENERAL DE ACCIONISTAS O FALTAS GRAVES QUE OCURRAN SOBRE ESTE EN

sessieseress CONTINUA ***2esseees
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
CONSTRUCCION E INGENIERIA GLOBAL S.A.S BYGGER S.AS.

Fecha expedicion: 2019/04/22 - 15:56:10 **** Recibo No. S000330228 **** Num. Operacién. $9-USUPUBXX-20190422-0108

ﬁﬂ:w **+ EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1.I. ***

70 12 20 00 SALUD ANIMAL

70 13 15 00 PROTECCION DEL TERRENO Y DEL SUELO

70 13 16 00 PREPARACION DEL TERRENO Y DEL SUELO

70 13 17 00 GESTION DEL TERRENC Y DEL SUELO

70 14 15 00 PRODUCCION DE CULTIVOS

70 14 16 00 PROTECCION DE CULTIVOS

70 14 17 00 GESTION DE CULTIVOS

70 14 18 00 PLANTACION Y CULTIVO DE CULTIVOS

70 14 19 00 COSECHA DE CULTIVOS

70 14 20 00 ELABORACION DE CULTIVOS POSTERIOR A LA COSECHA

70 15 15 00 GESTION DE CULTIVOS FORESTALES

70 15 16 00 INDUSTRIA FORESTAL

70 15 17 00 COSECHA FORESTAL

70 15 18 00 SERVICIOS DE CONSERVACION FORESTAL

70 15 19 00 RECURSOS FORESTALES

70 16 15 00 FAUNA

70 16 17 00 ECOSISTEMAS

70 17 15 00 DESARROLLO

70 17 16 00 VIGILANCIA

70 17 17 00 RIEGO

70 17 18 00 SERVICIOS DE DRENAJE

T4l 36 45 ap PROSPECCION MINERA

71 10 16 00 SERVICIOS MINEROS DE PERFORACION Y VOLADURA

71 10 17 00 EXTRACCION

71 11 23 00 SERVICIOS sisMICOS

71 12 10 00 SERVICIOS DE BOMBEAR CEMENTO

71 12 15 00 SERVICIOS DE MEDIDA DE PERFORACION

71 12 16 00 SERVICTOS DE PERFORACION DEL P0OZO PETROLEROQ

71 12 19 00 SERVICIOS DE FLUIDC BARRENO HACIA ABAJO

71 12 25 00 SERVICIOS DE CONTROL DE GAS O AGUA

71 12 30 00 SERVICIOS INTEGRADOS

71 13 10 00 SERVICIOS DE FRACTURAR DEL POZO

71 13 14 00 SERVICIOS DE PRODUCCION DEL POZO

71 15 14 00 SERVICIOS DE INGENIERIA DEL POZO

71 16 10 00 SERVICIOS DE MODELAR DEL CAMPO PETROLIFERO

71 16 11 00 GERENCIA DE LA INGENIERIA DE PRODUCCION DEL CAMPO PETROLIFERO
71 16 16 00 OTROS SERVICIOS DE SOPORTE PARA CAMPOS PETROLEROS

72 10 15 00 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION

72 10 21 00 : CONTROL DE PLAGAS

72740 29 00 ¢ SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES
72 10 31 00 : INSTALACION Y REPARACION DE SERVICIOS DE BANDAS TRANSPORTADORAS
720103300 g SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURA
72 11 10 00 : SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UNIDADES UNIFAMILIARES

72 11 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UNIDADES MULTIFAMILIARES

72 12 10 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS INDUSTRIALES Y BODEGAS NUEVAS
72 12 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS COMERCIALES Y DE OFICINA
72 12 12 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS AGRICOLAS

senessiiarss CONTINUA **ovevsessre
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
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ﬁm:i;w “** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1I. **

95 14 18 00 : EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS DE EMERGENCIA Y ALIVIO
95 14 19 00 : EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS MEDICOS

ESTA INFCRMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA
COMERCIO DE TUNJA.

CERTIFICA:
INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

FECHA CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA : 31/12/2018 U

ACTIVQ CORRIENTE : 94 TET 96533750
ACTIVO TOTAL H Sb BB T3 200
PASIVO CORRIENTE . $610.758.850,00
PASIVO TOTAL H $3.393.183.235,00
PATRIMONIO 4 $1.745.610.477,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL : $767.206.948, 00
GASTOS DE INTERESES : $211.313.660,00
CERTIFICA:

CAPACIDAD FINANCIERA

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

INDICE DE LIQUIDEZ 3 T 7
INDICE DE ENDEUDAMIENTO : 0,66
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 3,63

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA
COMERCIC DE TUNJA.

CERTIFICA:
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

DE

DE

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTO:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO : 0,43
RENTABILIDAD DEL ACTIVO . 0,14

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA
COMERCIO DE TUNJA.

CERTIFICA:

vanasssisiss CONTINUA oo+ ssssess
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CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA
ERG ON INGENIERIA S.A.S
Fecha expedicion: 201 9/05/28 -g 5:12:51 **** Recibo No. 5000158298 **** Num. Operacién. 99-USUPUBXX-20190528-0020

Camara de Comercio

de Duitama *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1I. ***

CODIGO DE VERIFICACION 2VSY1J3mNC

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES
INFORMA

LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA ,CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 6.1 DE LA LEY 1150 DE 2007,
REGLAMENTADA POR EL DECRETC 1510 DE 2013, INCORPORADO EN EL DECRETO 1082 DE 2015, CON BASE EN LA INFORMACION
SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS ENTIDADES ESTATALES.

FHEKIMAx***%* LA SIGUIENTE INFORMACION SE ENCUENTRA EN FIRME *#kkwhsshnshk

CERTIFICA:
IDENTIFICACION

NOMBRE : ERG' ON TNGENIERIA S.Mh s

SIGLA:ERG 5.A.S

NIT:900436523-7

MATRICULA MERCANTIL: (4621

FECHA DE MATRICULA EN EL REGISTRO MERCANTIL:18/05/2011

NUMERO DEL PROPONENTE: 1214

FECHA DE LA ULTIMA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES: 03/05/2016
FECHA DE LA ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES:09/04/2019
ORGANIZACION:SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

TAMANO DE EMPRESA:MICROEMPRESA

CERTIFICA:
INSCRIPCION Y RENOVACION

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIGN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA,

CERTIFICA:
CONSTITUCION Y REPRESENTACION LEGAL

INFORMACION DE CONSTITUCION

FECHA DE CONSTITUCION:18,/05/2011

CLASE DE DOCUMENTO:DOCUMENTO PRIVADO

NUMERO DE DOCUMENTO: 1

FECHA DEL DOCUMENTO:13/05/2011

ENTIDAD QUE EXPIDE EL DOCUMENTO:ASAMELEA DE ACCIONISTAS
FECHA DE VENCIMIENTO:TNDEFINIDA

REPRESENTACION LEGAL

REPRESENTANTE No.1

NOMBRE : BAEZ GALVIS WILLMER MIGUEL
IDENTIFICACION:Cédula de ciudadania 75951360
CARGO:REPRESENTANTE LEGAL

FACULTADES ;

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EN DESARROLLO DE 10O CONTEMPLADO EN LOS ARTICULOS 99 Y 196 DEL CODIGO DE
COMERCIO, SON FUNCICNES Y FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL LAS PROPIAS DE 5U CARGO Y EN ESPECIAL LAS
SIGUIENTES: 1) REFPRESENTAR A LA SOCIEDAD JUDICIAL O EXTRAJUDICIALMENTE, ANTE LOS ASOCIADOS, ANTE TERCERQS Y
ANTE TODA CLASE DE AUTORIDADES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS, FUNCIONARIOS, PERSONAS JURIDICAS O NATURALES,
ETC., 2) EJECUTAR LOS ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS, 3) EJECUTAR LOS ACTOS Y
CELEBRAR LOS CONTRATOS QUE TIENDAN A LLENAR LOS FINES DE LA S0CIEDAD Y EL ORJETO SOCIAL. EN EJERCICIO DE ESTA

srrsrsssisis CONTINUA “**++serers
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CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA
ERG ON INGENIERIA S.A.S
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Camara de Comercio e wnx
de Duitama EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1.I.

FACULTAD PODRA: ENAJENAR, ADQUIRIR, MUDAR, GRAVAR, LIMITAR EN CUALQUIER FORMA ¥ A CUALQUIER TifTULG LOS BIENES
MUEBLES E INMUEBLES DE LA SOCIEDAD; TRANSIGIR, COMPROMETER, CONCILIAR, DESISTIR, NOVAR, RECIBIR E INTERPONER
ACCIONES Y RECURS0S EN CUALQUIER GENEROQ DE TODOS LOS NEGOCIOS O ASUNTOS DE CUALQUIER INDOLE QUE TENGA
PENDIENTE LA SOCIEDAD; CONTRAER OBLIGACIONES CON GARANTIA PERSONAL, PRENDARIA O HIPOTECARIA, DAR O RECIBIR
DINERO EN MUTUQO, HACER DEPOSITOS BANCARIOS; FIRMAR TODA CLASE DE TITULOS VALORES Y NEGOCIAR ESTA CLASE DE
INSTRUMENTOS, FIRMARLOS, ACEPTARLOS, PROTESTARLOS, ENDOSARLOS, BAGARLQS, DESCARGARLOS, TENERLOS ©
CANCELARLOS; COMPARECER EN JUICIOS EN QUE SE DISCUTE EL DOMINICO DE LOS BIENES SOCIALES DE CUALQUIER CLASE;
FORMAR NUEVAS SOCIEDADES O ENTRAR A FORMAR PARTE DE OTRAS YA EXISTENTES, 4) CONSTITUIR LOS APODERADOS
JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES QUE JUZGUE NECESARIOS PARA LA ADECUADA REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD,
DELEGANDOLES LAS FACULTADES QUE ESTIME CONVENIENTE, DE AQUELLAS QUE EL MISMO GOZA, 5) PRESENTAR AL
ACCIONISTA(S}) EN FORMA PERIODICA, UN INFORME DEL DESARROLLC DEL OBJETCO SOCIAL ACOMPANADO DE ANEXOS
FINANCIEROS Y COMERCIALES, 6) PRESENTAR LOS INFORMES Y DOCUMENTOS DE QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL CODIGO DE
COMERCIO, 7) DESIGNAR, PROMOVER Y REMOVER EL PERSONAL DE LA SOCIEDAD SIEMPRE Y CUANDO ELLO NO DEFENDA DE OTRO
ARGANO SOCIAL Y SERALAR EL GENERO DE SUS LABORES, REMUNERACIONES, ETC., Y HACER LOS DESPIDOS DEL CASO, B)
CONVOCAR A LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS A REUNIONES DE CUALQUIER CARACTER, 9) DELEGAR DETERMINADAS
FUNCIONES PROPIAS DE SU CARGO DENTRO DE LOS LIMITES SENALADOS EN ESTOS ESTATUTOS, 10) CUIDAR LA RECAUDACION E
INVERSION DE LOS FONDOS DE LA EMPRESA, 11 |} VELAR PORQUE TODOS LOS EMPLEADCS DE LA SOCIEDAD CUMPLAN
ESTRICTAMENTE SUS DEBERES Y PONER EN CONOCIMIENTO DE LA ASRMBLEA DE ACCIOMISTAS (O DEL ACCIONISTA) LAS
TRREGULARIDADES O FALTAS GRAVES QUE OCURRAN SOBRE ESTE FARTICULAR, 12z) TODAS LAS DEMAS FUNCIONES NO
ATRIBUIDAS POR LOS ACCIONISTA(S) U OTRO ORGANO SOCIAL QUE TENGAN RELACION CON LA DIRECCION, DE LA EMPRESA
SOCIAL, Y DE TODAS LAS DEMAS QUE LE DELEGUE LA LEY, LA ASAMBLEA GEMERAL. EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE
AUTORIZACION PARA LA CELEBRACION DE CUARLQUIER ACTO O CONTRATO SIN LIMITE DE CUANTIA.

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA.

CERTIFICA:
DOMICILIO

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL:CL 7 4 35
MUNICIPIO: 15162 - CERINZA

DEPARTAMENTO:BOYAC

TELEFONO 1:3202228187

CORREO ELECTRONICO:ergon.ingenieriafgmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:CL 7 4 35
MUNICIPIO:15162 - CERINZA

DEPARTAMENTO: BOYACA

TELEFONO 1 :3202228187

CORREC ELECTRONICO:ergon.ingenieriaf@gmail.com

ESTA INFORMACION NO ESTA SUJETA A VERIFICACION DOCUMENTAL, DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN EL DECRETD 1510 DE
2013, INCORPORADO EN EL DECRETO 1082 DE 2015.

CERTIFICA:
CLASIFICACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

QUE ENM RELACION A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERA A LAS ENTIDADES ESTATALES, IDENTIFICADOS CON
ElL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL(CLASE), EL PROPONENTE REPORTO:

SG FM CL PR - DESCRIPCION

11 11 15 00 : BARRO Y TIERRA

11 11 16 00 : PIEDRA

11 11 17 00 : ARENA

11 11 18 00 : ARCILLAS

12 16 23 00 : AGENTES DE CURACION

12 16 35 00 : SELLADOR DE POZO PETROLIFERO

wrawsranenss CONTINUA *rvreses
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30 17 15 00
30 17 16 00
30 17 17 00
30 17 18 00
30 17 19 Q0
3¢ 17 20 0O
30 17 21 00
30 18 15 00
30 18 16 00
30 18 17 00
30 18 18 0O
30 19 15 00
30 19 16 00
30 19 17 00O
30 19 18 00
40 14 16 00
40 14 17 00
40 14 19 00
40 14 20 00
40 17 15 00
40 17 16 00
40 17 17 00
40 17 19 00
40 17 21 00
40 17 22 00
40 17 23 00
40 17 24 00
40 17 25 00
40 17 26 00
40 17 27 00
40 17 28 00
40 17 35 00
40 17 36 00
40 17 46 00
40 17 47 00
40 17 49 00
40 18 30 00
40 18 31 00
55 12 17 00
55 12 19 00
70 11 17 00
70 13 15 00
70 15 15 DO
70 15 16 00
70 15 18 00O
T0 15 19 00
70 17 15 00
70 17 17 00
70 17 18 00

PUERTAS
VENTANAS

PRODUCTOS DE CRISTAL

CLARABOYAS

MARCOS DE VENTANAS

PUERTAS

PUERTAS PARA GARAJE ¥ OPERADORES
PORCELANA SLNITARIA

INSTALACIONES RESIDENCIALES NO SANITARIAS
GRIFOS

CABEZAS, CHORROS Y PARTES Y ACCESORIOS DE GRIFOS ¥ DUCHAS
ESCALERAS Y ANDAMIOS

ESCALERAS Y ACCESORIOS DE ANDAMIAJE
COBERTIZOS Y REMOLQUES DE COMSTRUCCION
EQUIPOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIONES TEMPORALES Y APOYO AL MANTENIM...
VALVULAS

MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIODS
CONDUCTOS

MANGUERAS

TUBOS Y TUBERIAS COMERCIALES

TUBOS Y TUBRERTAS INDUSTRIALES
ADAPTADORES DE TUBOS

BRIDAS DE RESPALDO PARA TUROS

CODOS PARA TUROS

BRIDAS CIEGAS PARA TUBOS

CASQUILLOS PARA TUBOS

TAPAS PARA TUROS

CONECTORES DE TUBQS

ACOPLES DE TUBOS

CRUCES DE TUBOS

CODOS DE TUBOS

TAPONES PARA TUROS

ACOPLAMIENTCOS REDUCTORES PARA TUROS

T PARA TUBOS

BRIDA ROSCADA PARA TUEOS

UNIONES PARAR TUBOS

TUBERIAS DE CAUCHO Y PLASTICO
ACCESORIOS DE TUBOS

SERALIZACTON

SENALIZACIONES

PARQUES, JARDINES Y HUERTOS

PROTECCION DEL TERRENC Y DEL SUELO
GESTION DE CULTIVOS FORESTALES
INDUSTRIA FORESTAL

SERVICIOS DE CONSERVACION FORESTAL
RECURSOS FORESTALES

DESARROLLD

RIEGO

SERVICIOS DE DRENAJE

SERVICICS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION
SERVICIOS DE MANTENIMIENTC Y REPARACION DE INSTALACIONES

" SERVICTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURA

srasasereis COMTINUA *=ssstesees
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Carnara de Comercio

de Duitama *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S]], ***

95 14 18 00 : EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS DE EMERGENCIA ¥ ALIVIO
95 14 15 00 : EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS MEDICOS

ESTA INFORMACION FUE QEJETCO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA.

CERTIFICA:
INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

FECHA CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA © 3171242018 8

ACTIVO CORRIENTE : $72.044.000,00
ACTIVO TOTAL ; $102.714.000,00
PASIVQO CORRIENTE : 5462.000,00
PASIVO TOTAL : $462.000,00
PATRIMONIO H $102.252.000,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL : $24.,324.000,00
GASTOS DE INTERESES 4 $0,00

CERTIFICA:

CAPACIDAD FINANCIERA

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

INDICE DE LIQUIDEZ 3 155,93
INDICE DE ENDEUDAMIENTO : 0,00
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES INDETERMINADC

ESTA INFORMACION FUE ORJETO DE VERIFTCACIGN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA.
CERTIFICA:
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
QUE EN RELACION A LCS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTO:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIQ : 0,23
RENTABILIDAD DEL ACTIVO : 0,23

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIC DE DUITAMA.

CERTIFICA:
EXPERIENCIA

QUE EN RELACION A LOS CONTRATOS EJECUTADOS EL PROPONENTE REPORTO:

EXPERIENCIA No.1l
NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO: (001

CONTRATO CELEBRADO POR 13 - CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL
NOMBRE DEL CONTRATISTA :UNION TEMPCRAL INTERG

NOMBRE DEL CONTRATANTE :EMPODUITAMA S.A. E.S.P.

VALOR CONTRATADO EN SMMLV 1265,15

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL VALOR EJECUTADO EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: £0%

SG FM CL PR - DESCRIPCION
11 11 15 00 : BARRO Y TIERRA

sessesarrery CONTINUA ***+sesreves
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ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA ('.-\L]ID.-\D
| RESOLUCION 3910 DE 2018 MEN / & sfios

Tunja, junio 04 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacidn
UPTC

Ref. Verificacion de documentos Invitacién Privada 010 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisidn de los documentos presentados de la Invitacién Privada 010 de 2019,
la cual tiene por objeto “REALIZAR CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL
SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE 2A BIS SUR, REMODELACION Y ADECUACIAON DE
LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS
MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE LOS EDIFICIOS DE LABORATORIOS Y AULAS
- UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO" me permito relacionar la verificacién del cumplimiento de
los requisitos del Sistema Integrado de Gestién, de las em presas que se presentaron:

1. UNION TEMPORAL B&E

LABORATORIOS DE QUIMICA Y

CUMPLIMIENTO

REQUISITO Sl NO OBSERVACION
Matriz para la identificacion de
beligras, ‘veloracion, ‘de; fesgos y El documento presentado no cumple con
determinacion de controles, acorde a la totalidad del requisito, ya que no se
las actividades que se desarrollen en X : ' s
el transcurso del contrato. e”cue.mrj firmad da por IEI engmallstg i
Firmada por el especialista en sggurt:da y salud en el trabajo con licencia
seguridad y salud en el trabajo con Al
licencia vigente.
Matriz para la identificacién de
aspectos y valoracion de impactos ]
ambientales acorde a las b'e No se encontré documento para validar el
actividades que se desarrollen en el cumplimiento de este requisito
transcurso del contrato.
Programa de gestion integral de No se encontré documento para validar el
residuos de las actividades objeto X cumplimiento de este requisito
del contrato
Procedimiento para la gestion de los No se encontré documento para validar el
reportes de incidentes y accidentes X cumplimiento de este requisito
ambientales
Procedimiento para la gestién de
los reportes de incidentes de X No se encontré documento para validar el
trabajo, reporte de actos y cumplimiento de este requisito.
condiciones inseguras.
Procedimiento para la : .
identificacién, control, bloqueo y X ?fnf;iﬁ:;gggrgedg:t?:zgﬁs?ga validar e|
etiquetado de energias peligrosa. i

< uptec.

edu.co

Avenida Centr.

del N

oied
PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyacé



El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y blogueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Matriz de elementos de proteccion
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacién del SG-
SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019

Art. 23). Nota: si al momento de la
legalizacién del contrato, el
proveedor o contratista no cuenta
con la

certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacion interna firmada por el
representante

legal y el responsable del sistema
de gestion de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacién establecida en la
resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

No se encontr6 documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Profesional con licencia en SST (Ver
|tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

No se encontrd documento para validar el
lcumplimiento de este requisito.

2. LINO RODRIGUEZ

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Sl NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracién de riesgos Yy
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

Firmada por: Ficoro Perez Mendivelso
RES. No. 0744/2015




ACREDITACION INSTITUCIONAL
= ALTA CALIDAD
M L LS

[ ADA MINEDUCACI OGN

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracién de impactos

Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

ambientales acorde a las N.A

actividades que se desarrollen en el

transcurso del contrato.

Programa de gestion integral de

residuos de las actividades objeto N.A

del contrato
En el documento presentado solo se
mencionan  definiciones referentes a

accidentes e incidentes ambientales; en el
contenido del procedimiento solo se
menciona lo correspondiente a accidentes
de trabajo y no se describe el procedimiento
para la gestion de los reportes de incidentes
y accidentes ambientales.

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

N.A

Procedimiento para la
identificacion, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo seguin trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

N.A

Matriz de elementos de proteccién
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

Firmada por: Ficoro Perez Mendivelso
RES. No. 0744/2015

Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacion del SG-
SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019

| Art. 23). Nota: si al momento de la
legalizacién del contrato, el
proveedor o contratista no cuenta
conla

certificacién de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacion interna firmada por el
representante

Se presenta autoevaluacién de estandares
minimos con un porcentaje de 87%.

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacion emitida
por la ARL.
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legal y el responsable del sistema
de gestién de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacién establecida en la
resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

Ficoro Perez Mendivelso
RES. No. 0744/2015

3. UNION TEMPORAL ARVITAT

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Sl

NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracion de riesgos y
determinacion de controles, acorde a
las actividades gque se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

Firmada por: Luz Dary Garcia
RES. No. 0253/2016

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

N.A

Programa de gestion integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

N.A

Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

N.A

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

N.A

Procedimiento para la
identificacién, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los

| trabajos en alturas.

N.A




| BRI

« 3910 DE 2015 Mer

Matriz de elementos de proteccién

personal ajustada a las actividades Firmada por; Luz Dary Garcia

propias del contrato, firmada por el X RES. No 02.53,f2016

encargado del SG-SST con licencia s

vigente.

Certificacion emitida por la ARL a la

cual se encuentra afiliada la

empresa, contratista o proveedor,

sobre el Se presenta autoevaluacion de estandares

nivel de implementacion del SG- A : 5

SST, correspondiente a una minimos con un porcentaje dg 73%. No se

ualo?acién aceptable (Resolucion aclara a que empresa de la Unién Temporal

0312 del 2019 hacepane:

f;gaﬁg;é%?i‘ e?'czlnr::ggegro dela Es importante aclarar que cada empresa

proveedor o contratista n — debe tener el Sistema de Gestion en

con i oo a0 12 aowinan 15
. , eci oluci

Egg;gﬁ%ggndgeeﬁiﬁful‘ﬁ;endré la & 2019, por lo que Icada una dgbe presentar

certificacion interna firmada por el sU porceritaje de implementacion.

feprRoanionts . Si el proponente queda seleccionado como

conata. pare Gar o sl contat

el trabajo, donde especifiquen el debera presentar |a certificacion emitida por

mivel ' la ARL de cada empresa que conforma la

de implementacion del sistema de Union Tiemporal.

gestion aceptable, adjuntando la

autoevaluacion establecida en la

resoluciéon 0312 del 2019

debidamente diligenciada.

Profesional con licencia en SST (Ver X Luz Dary Garcia

tabla 1 guia P-DS-P20-G01) RES. No. 0253/2016

4. CONSORCIO INCO SOGAMOSO 2019

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Sl NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacién de
peligros, valoracion de riesgos vy
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Programa de gestion integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.
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Procedimiento para la gestién de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

No se encontrd documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento para la
identificacién, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y blogueo segun trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Matriz de elementos de proteccion

personal ajustada a las actividades

propias del contrato, firmada por el

encargado del SG-SST con licencia
vigente.

La matriz presentada se encuentra firmada
por Dedsy Madona Munevar Cuellar.

No se pudo evidenciar competencia debido
a que no se presento licencia en seguridad
y salud en el trabajo.

Certificacion emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacion del SG-
SST, correspondiente a una
valoracién aceptable (Resolucién
0312 del 2019

Art. 23). Nota: si al momento de Ia
legalizacién del contrato, el
proveedor o contratista no cuenta
con la

certificacién de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacion interna firmada por el
representante

legal y el responsable del sistema
de gestion de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES: No presenta
documentacion.

CDNI NGENIERIA Y SOLUCIONES SAS
Estandares minimos con un porcentaje de
implementacion del 91.25%

Es importante aclarar que cada empresa
debe tener el Sistema de Gestidbn en
Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo
a lo establecido en la resolucion 0312 de
2019, por lo que cada una debe presentar
su porcentaje de implementacion.

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacion emitida por
la ARL de cada empresa que conforma la
Unién Temporal y/o el consorcio.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.
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5. GERMAN RICARDO OCHOA JIMENEZ

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Sl NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacién de
peligros, valoracion de riesgos vy
determinacidn de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Matriz para la identificacién de
aspectos y valoracién de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Programa de gestién integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

No se encontr6 documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento para la gestién de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento para la
identificacion, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Matriz de elementos de proteccién
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia

| vigente.

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacion del SG-
SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019

Art. 23). Nota: si al momento de la
legalizacién del contrato, el

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.
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[proveedor o contratista no cuenta
con la

certificacién de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacion interna firmada por el
representante

legal y el responsable del sistema
de gestion de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacién establecida en la
resolucion 0312 del 2018
debidamente diligenciada.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

No se encontré documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

6. UNION TEMPORAL CONSTRUCOL-INGECO

CUMPLIMIENTO

REQUISITO Sl NO OBSERVACION
En las matrices presentadas:
CONSTRUCOL SOSTENIBLE SAS: no se
identifican los peligros asociados a las
actividades de trabajo en alturas,
especialmente para la limpieza de
fachadas.
INGENIERIA DE DISENO Y
Matriz para la identificacion de CONSULTORIA: No se contempla la
peligros, valoracion de riesgos y X identificacion de peligros y riesgos
determinacidn de controles, acorde a asociados a las actividades propias del
las actividades que se desarrollen en objeto del contrato.
el transcurso del contrato.
Firmada por el especialista en Es importante aclarar que se verificara una
seguridad y salud en el trabajo con matriz la cual debe contener todas las
licencia vigente. actividades propias del contrato
identificando los peligros y riesgos de cada
una; firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con licencia
vigente.
En las matrices presentadas:
CONSTRUCOL SOSTENIBLE SAS: Los
, . . aspectos relacionados no estan acordes
Matriz para la |den_t|f|ca<:|¢n de con el objeto del contrato.
aspgctos y valoracion de impactos INGENIERIA DE DISENO v
amblentales aoorde & 1as X |CONSULTORIA: No se evidencio
actividades que se desarrollen en el d
ocumento
transcurso del contrato.
Es importante aclarar que se verificara una
matriz la cual debe contener todas las
actividades propias del contrato




identificando los aspectos e impactos
ambientales.

Programa de gestion integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

En el documento presentado no
contemplan la identificacién de residuos
peligrosos como: aceites, bolsa de
cemento, pintura, brochas, escombros,
entre otros.

Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

N.A

Procedimiento para la gestién de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

N.A

Procedimiento para la
identificacion, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

N.A

Matriz de elementos de proteccion

personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

Ningun documento presentado se
encuentra firmado por el encargado del
SG-8ST con licencia vigente.

Certificacion emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacion del SG-
SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019

Art. 23). Nota: si al momento de Ia
legalizacion del contrato, el
proveedor o contratista no cuenta
con la

| certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacion interna firmada por el
representante

legal y el responsable del sistema
de gestion de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacién establecida en la

CONSTRUCOL SOSTENIBLE SAS: Se
presenta documento de compromiso de
implementacion.

INGENIERIA DE DISENO Y
CONSULTORIA: Certificacion con nivel de
implementacion 86%

Es importante aclarar que cada empresa
debe tener el Sistema de Gestion en
Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo
a lo establecido en la resolucién 0312 de
2019, por lo que cada una debe presentar
su porcentaje de implementacién.

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacién emitida por
la ARL de cada empresa que conforma la
Unién Temporal y/o el consorcio.

e
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resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

No se encontrd documento para validar el
cumplimiento de este requisito.

7. CONSORCIO MERAKI

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Si NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracion de riesgos y
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

En las matrices presentadas:

JAVIER ARMANDO FONSECA DIAZ: Las
actividades relacionadas no corresponden
a las actividades propias objeto del contrato
tales como: demoliciones, construccion,
mamposteria, enchapes, pintura,
instalaciones eléctricas, entre otras.
Firmada por: Erick Acero Camargo
HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA:
Las actividades relacionadas no
corresponden a las actividades propias
objeto del contrato tales como:
demoliciones, construccion, mamposteria,
enchapes, pintura, instalaciones eléctricas,
entre otras.

Firmada por: William Mauricio Arias

Es importante aclarar que se verificara una
matriz la cual debe contener todas las
actividades propias del contrato
identificando los peligros y riesgos de cada
una; firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con licencia
vigente.

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

No estan identificados la totalidad de
aspectos e impactos ambientales
asociados a las actividades a desarrollar,
falta tener en cuenta los relacionados con
el componente suelo (residuos peligrosos,
no peligrosos y de manejo especial), aire
(generacion de material particulado), entre
otros.

Algunos de los impactos descritos se
encuentran mal clasificados; por lo que es
necesario verificar si corresponde a
aspectos o a impactos.

Es importante aclarar que se verificara una
matriz la cual debe contener todas las
actividades propias del contrato
identificando los aspectos e impactos
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ambientales acorde a las actividades que

se desarrollen en el transcurso del
contrato.

Programa de gestion integral de

residuos de las actividades objeto X N.A

del contrato

Procedimiento para la gestion de los

reportes de incidentes y accidentes X N.A

ambientales

Procedimiento para la gestion de

los reportes de incidentes de X N.A

trabajo, reporte de actos y '

condiciones inseguras.

Procedimiento para la

identificacion, control, bloqueo y

etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles X N.A

los elementos y dispositivos para

etiquetado y bloqueo segun trabajo

a realizar y numero de trabajadores.

Procedimiento de Trabajo en

Alturas: aplica para tareas que

involucran trabajo en alturas. Deben X N A

dar cumplimiento a todos los ’

requisitos legales que regulan los

trabajos en alturas.
En las matrices presentadas:
JAVIER ARMANDO FONSECA DIAZ: El
documento presentado no se puede
evidenciar los elementos requeridos para
cada cargo.
Firmada por: Erick Acero Camargo
Con licencia vigente
HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA: EI
documento presentado se encuentra

X firmado por: William Mauricio Arias el cual

una vez verificada la licencia, se encuentra
vencida.
Es importante aclarar que se verificara una
matriz la cual debe contener todos los

Matriz de elementos de proteccion elementos de proteccion que cada

personal ajustada a las actividades trabajador utiliza ajustado a las actividades

propias del contrato, firmada por el propias del contrato; firmada por el

encargado del SG-SST con licencia especialista en seguridad y salud en el

vigente. trabajo con licencia vigente.

Certificacién emitida por la ARL a la JAVIER ARMANDO FONSECA DIAZ:

cual se encuentra afiliada la Estandares minimos con un porcentaje de

empresa, contratista o proveedor, implementacién del 92.75%

sobre el X

nivel de implementacion del SG- HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA:

SST, correspondiente a una Estandares minimos con un porcentaje de

valoracién aceptable (Resolucion implementacion del 91.25%

0312 del 2019

EST O = uptc.edu ¢ o Avenida Central del Nor
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Art. 23). Nota: si al momento de la Es importante aclarar que cada empresa

legalizacién del contrato, el debe tener el Sistema de Gestién en
proveedor o contratista no cuenta Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo
con la a lo establecido en la resolucion 0312 de
certificacion de la ARL, tendra la 2019, por lo que cada una debe presentar
posibilidad de emitir una Su porcentaje de implementacion.
certificacion interna firmada por el

representante Si el proponente queda seleccionado como
legal y el responsable del sistema contratista, para dar inicio al contrato
de gestion de seguridad y salud en debera presentar la certificacion emitida por
el trabajo, donde especifiquen el la ARL de cada empresa que conforma la
nivel Unién Temporal y/o el consorcio.

de implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

Se valida el cumplimiento de este requisito
con el profesional SST;

Erik Leonardo Acero Camargo

Res. No. 2187/2013

Profesional con licencia en SST (Ver X
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

En conclusién, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | % CUMPLIMIENTO

UNION TEMPORAL B&E X 0%

LINO RODRIGUEZ X 90 %

UNION TEMPORAL ARVITAT X 100%

CONSORCIO INCO X 10%

SOGAMOSO 2019

GERMAN RICARDO OCHOA X 0%

JIMENEZ

UNION TEMPORAL X 50%

CONSTRUCOL-INGECO

CONSORCIO MERAKI X 70%
Atentamente,

PAOLATﬁ 404) RIéU EZ CONTRERAS

Lider de Proceso Direccionamiento del SIG
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M U L T I C A

‘ ACREDRITACION INSTIT ONAL

DE \ITA( AL |b AD

DP-786
Tunja, 05 de junio de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe de Departamento de Contratacion UPTC
Ciudad

Referencia: Evaluacion técnica Invitacion Privada No. 010 de 2019 cuyo objeto es: “REALIZAR
CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD EN EL SECTOR UBICADO SOBRE LA CALLE
2A BIS SUR, REMODELACION Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS COMPRENDIDOS POR LOS
LABORATORIOS DE QUIMICA Y MANUFACTURA Y FACHADA FLOTANTE DE LOS EDIFICIOS DE
LABORATORIOS Y AULAS - UPTC-SECCIONAL SOGAMOSO”

Atento saludo.
En atencion al asunto en referencia nos permitimos adjuntar la evaluacion técnica, aclarando que los
proponentes que técnicamente cumplen con los requisitos establecidos habilitantes y ponderantes

son: el Ing. Lino Rodriguez Ochoa, quien obtuvo un total de 480 puntos, en segunda instancia el
Consorcio Meraki, con 470 puntos y finalmente la Union Temporal Construcol Ingenco con 430 puntos.

En consecuencia, el proponente mas cercano al promedio 2, de acuerdo con la formula y
procedimiento de evaluacaon es el Ingeniero Lino Rodriguez Ochoa

Lo anterior para los fines pertinentes.
Cordialmente,

M. LILIANA JIMENE

Prof. Universitarig, Digeccion de F’}taneacic')n UPTC

RAFAEL HUM A‘/ESPINOSA
Prof. Universitario/ Direc |on/de Planeacion UPTC PR 2 EIARIARENTY
1/\:‘ = |_] P.T.C

“\u ION Www.uptc.edu.co AvenldlCentmIc‘el Norte 39 - 115
\ CONOCIMIENTO DE PAZ PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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